
Protokół Nr  2/2006 
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych  

w dniu 23 lutego 2006 r. 
 
 

Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej 
Obecni wg załączonej listy. 
 
 
Tematyka posiedzenia: 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie najniższego wynagrodzenia 

zasadniczego oraz wartości jednego punktu w Szkole Podstawowej Nr 3 w Białogardzie 
(A) – załączony projekt stanowi materiał na XXXIX Sesję RM . 

- przedstawia Marta Słowińska, Wydz. Edukacji, Kultury, Promocji i Spraw 
Społecznych. 

3. Funkcjonowanie kultury w mieście – stan obecny i plany na przyszłość. 
- przedstawia Krzysztof Stobiecki, p.o. Naczelnika Wydz. Edukacji, Kultury, Promocji i 
Spraw Społecznych. 

4. Kalendarz imprez organizowanych w mieście w 2006 roku. 
- przedstawia Krzysztof Stobiecki, p.o. Naczelnika Wydz. Edukacji, Kultury, Promocji i 
Spraw Społecznych. 

5. Sprawy różne. 
6. Zamknięcie posiedzenia. 
 
 
 
Ad 1 

Posiedzenie o godz.1700  „otworzył”  przewodniczący Komisji, Janusz Turnik. Komisja 
przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia. 
H.Lipnicki – wniósł  o zdjęcie z porządku obrad pkt 3, gdyż materiał dostarczono zbyt późno a 

jest obszerny. 
Komisja przegłosowała zdjęcie pkt 3: za-6, przeciw-0, wstrzymało się-1. 

 
 
 
Ad 2 

Projekt uchwały w sprawie najniższego wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości 
jednego punktu w Szkole Podstawowej Nr 3 w Białogardzie (A) przedstawiła Marta 
Słowińska. 
 
Głos w dyskusji zabrali: 
H.Lipnicki – poruszył kwestię najniższego wynagrodzenia. 
Zastępca Burmistrza – wyjaśnił, że plan który składał dyrektor szkoły nie zakładał podwyżki. 

Dyrektor prosi na początku roku o nowe stawki zaszeregowania. 
 

Komisja przegłosowała projekt uchwały: 
za-7, przeciw-0, wstrzymało się-2, opiniując pozytywnie. 

 
 
 

 1



 
Ad 4 

Kalendarz imprez organizowanych w mieście w 2006 roku przedstawił Krzysztof 
Stobiecki. 
 
Głos w dyskusji zabrali: 
W.Wojcinowicz – stwierdził, że imprezy powinny być opisane bardziej szczegółowo. 
K.Stobiecki – wyjaśnił, że obecnie nie jesteśmy w stanie opisać gwiazd, które przyjadą do 

Białogardu. Nie można tego przyspieszyć, gdyż wykonawcy nie chcą rozmawiać w roku 
poprzedzającym. 

H.Lipnicki – pytał czy pieniądze na kulturę zostały podzielone? 
Zastępca Burmistrza – odpowiedział, że jeszcze nie są podzielone, ale wpłynęły oferty. 
H.Lipnicki – powiedział, że z kalendarza imprez wynika, że „Kompania B” będzie 

organizowała wiele imprez. 
K.Kasperowicz – stwierdził, że w ubiegłym roku była negatywna opinia odnośnie „Kompanii 

B”. 
Zastępca Burmistrza – powiedział, że taka informacja do tej pory nie dotarła. 
L.Wojcinowicz – wypowiedział się odnośnie organizacji Dni Białogardu, gdzie nie ma dat 

organizowanych imprez, brak jako organizatora ZOSiK. Radny uważa, że najlepsze miejsce 
na organizacje tej imprezy to stadion. 

Zastępca Burmistrza – odpowiedział, że dat nie można ustalić do czasu pozyskania gwiazd.  
L.Wojcinowicz – stwierdził, że obecność ZOSiK przy organizacji imprez jest znikoma a jako 

dyrektor obiektu nie powinien siedzieć u boku Burmistrza tylko działać. 
H.Lipnicki – stwierdził, że obecny projekt przybiera już formę kalendarza. Radny przedstawił 

następujące uwagi: MDK winien dostosować się do roku kalendarzowego, konkurs 
recytatorski organizowany dwa razy (poz.16,23) wpisać tytuł konkursu, dokonać zapisu 
punktowo np. gwiazda wieczoru – koncert rocka. Pomysł Festiwalu Piosenki Dziecięcej jest 
bardzo dobry, ale zwrócił uwagę na brak miejsc siedzących. Ponadto brak jest w kalendarzu  
imprez Szkoły Muzycznej. 

D.Dudkiewicz – poparł negatywna opinię „Kompanii B” w organizacji ubiegłorocznych Dni 
Białogardu. 

Zastępca Burmistrza – stwierdził, że przy organizacji Dni Białogardu Miasto jest otwarte na 
wszelkie propozycje. 

K.Stobiecki – nadmienił, że we kalendarz imprez jest jeszcze otwarty, nie został umieszczony 
organizator –LOK. Nie wie czy poprzedniczka zbierała opinie odnośnie organizowanych 
imprez, bo takich informacji nie ma. 

D.Florek – stwierdził, że przytacza się Dni Białogardu, gdzie było stwierdzone naganne 
zachowanie jednego zespołu. 

D.Dudkiewicz – powiedział, że tam występowały wulgaryzmy w stosunku do dzieci i rodzin 
jednego z głównych organizatorów. Zapraszając zespół należy zapoznać się z jej 
materiałem. Osoba, która zaprosiła powinna ponieść konsekwencje. To powinno być mocno 
weryfikowane. 

Zastępca Burmistrza – stwierdził, że za występ odpowiada występujący, który powinien się 
wywiązać z wykonania czynności  zgodnie z umową. W tym przypadku  wykonawca poniósł 
karę w postaci zmniejszenia kwoty zawartej w umowie oraz kary nałożonej przez Straż 
Miejską. Organizator od razu zareagował przerywając występ. Zastępca Burmistrza 
powiedział, że nie wie czy „Kompania B” była współorganizatorem. 

K.Kasperowicz – stwierdził, że oprócz wulgaryzmów organizator był w stanie nietrzeźwym i 
osobiście wyprowadzał go za furtkę. 

 2



J.Leszczyk – powiedział, że Urząd Miasta nie może być organizatorem imprezy, gdyż może 
zajmować funkcję kontrolną a nie organizacyjną. Radny proponował ogłaszanie 
miesięcznego  kalendarza imprez. 

L.Wojcinowicz – wniósł o zapoznanie się ze statusem Stowarzyszenia „Kompania B”. 
 
Przewodniczący Komisji ogłosił 5 min. przerwy do godz.1800. 
Po przerwie wznowiono obrady. 
 
Zastępca Burmistrza – stwierdził, że sprawa dot. nietrzeźwości organizatora powinna być 

zgłoszona na bieżąco. Zastępca Burmistrza pytał czy są jakieś dowody w tej sprawie? 
L.Wojcinowicz – stwierdził, że nikomu nie trzeba udowadniać, skoro być widoczny stan 

nietrzeźwości. Obecnie szefem Stowarzyszenia „Kompania B” jest A.Jaskulski, który jest 
jednocześnie pracownikiem Urzędu Miasta. To skandal, że sam ze sobą się dogaduje . 
Radny zgłosił wniosek do komisji rewizyjnej o sprawdzenie imprez organizowanych z 
udziałem Stowarzyszenia „Kompania B” pod względem finansowym. 

H.Lipnicki – powiedział, że ten wniosek powinien być złożony na sesji, bo Rada musi uchwałą 
poszerzyć plan pracy Komisji Rewizyjnej.  

L.Wojcinowicz – zabrał głos odnośnie najmu kina „Bałtyk”. Kiedyś w umowie był zapis, że 
Miasto może korzystać z kina bezpłatnie raz na jakiś czas. 

J.Turnik – poinformował, że ta umowa została zmieniona i ten zapis jest już nieaktualny. 
L.Wojcinowicz – pytał kiedy podpisano aneks w tej sprawie i dlaczego? 
K.Kasperowicz – stwierdził, że zaproponował imprezę, której nie uwzględnił pan A.Jaskulski 

tj. wieczór kabaretowy. 
Zastępca Burmistrza – stwierdził, że jest gradacja imprez przechodzi przez Dyrektora 

Biblioteki, natomiast bezpośrednie składanie ofert odbywa się w porozumieniu z dyrektorem. 
L.Wojcinowicz – stwierdził, że obecnie są dwie osoby odpowiedzialne za kulturę. Radny 

uważa, że należy to scedować na jedną osobę – Dyrektor Biblioteki ale to sprawa 
Burmistrza, który organizuje kulturę w mieście. 

J.Turnik – zgodził się z wieloma głosami m.in. radnego J.Leszczyka w sprawie wywieszania 
miesięcznego kalendarza imprez. Radny zwrócił uwagę, aby nie pojawiły się błędy w 
ogłaszaniu imprez, gdzie umieszczono informacje o imprezach bez podania miejsca imprez. 
Przewodniczący Komisji oprosił o doprecyzowanie tej sprawy. Odnośnie funkcjonowania 
kultury – mowa o niedostatecznej edukacji dzieci i młodzieży – należy skoordynować 
wszystkie szkoły w tej kwestii. Ofert konkursowych jest dużo i należy wypracować jedną 
formułę. Dzień Dziecka organizuje wiele  organizacji – należy zebrać wspólnie na placu i 
zrobić jedną dużą imprezę. W przypadku dłuższych weekendów prosił, aby z wyprzedzeniem 
informację o planowanych imprezach. Radny zwrócił uwagę na brak w kalendarzu 
obchodów Dni Kultury Chrześcijańskiej. Widzi dobrą formę bezpłatnej współpracy Miasta i 
Powiatu w zakresie organizacji imprez w „Piwnicy pod Jedynką”. Cieszy się, że środki na 
organizacje imprez kulturalnych zostały przekazane do Biblioteki. 

Zastępca Burmistrza – stwierdził, że nie wszystkie środki przekazano, gdyż Urząd Miasta jest 
współorganizatorem imprez. 

L.Wojcinowicz – powiedział, że największą kulturę robią szkoły, to młody potencjał 
kulturalny. 

H.Lipnicki – nie zgadza się z przedmówcą, gdyż na kulturę należy spojrzeć przekrojowo i 
całościowo, aby była dostosowana do różnych grup wiekowych. Potencjał młody powinien 
być wykorzystywany. Skoro są zespoły można zrobić regionalny przegląd zespołów 
wokalnych podobnie jak organizowała BSM. 

 
Komisja zapoznała się z przedstawionym kalendarzem imprez. 

 3



W wyniku dyskusji Komisja przegłosowała następujący wniosek do przewodniczącego Rady 
Miejskiej: 
Komisja wnioskuje o umieszczenie w planie pracy Komisji Rewizyjnej na 2006 rok kontroli 
w zakresie zbadania pod względem finansowym imprez organizowanych ze środków Miasta 
przy udziale „Kompanii B” reprezentowanej przez A.Jaskulskiego, pracownika Wydziału 
Promocji, Kultury i Kultury Fizycznej Urzędu Miasta oraz przeprowadzenie kontroli w w/w 
temacie. 
Przegłosowano: za-8, przeciw-0, wstrzymało się-1. 
 
Ad 5 
 Komisja zapoznała się z załączonym pismem Pani Genowefy Czarneckiej w sprawie 
pominięcia emerytów przy przyznawaniu środków z Zakładowego Funduszu Świadczeń 
Socjalnych. 
D.Florek – wyjaśnił, że emeryci nie otrzymywali żadnych świadczeń. Obecnie przygotowuje 

nowy regulamin, bo poprzedni jest mało precyzyjny. Dyrektor przyznał, że podjął decyzję o 
przyznaniu takich świadczeń jedynie pracownikom Biblioteki. Pani Rewident zwróciła 
uwagę, że to była błędna decyzja. Dyrektor przyznał się do błędu dot. wykluczenia 
emerytów, co było spowodowane planami i oszczędnościami, z których chciał pokryć opłaty 
za energię. 

L.Wojcinowicz – pytał o podział środków. 
D.Florek – stwierdził, że obecnie jest 16 pracowników, w ubr. było 14 pracowników  i 10 

emerytów. Odpis opiewał na kwotę około 10 tys. zł. Zgodnie z instrukcja Pani Rewident 
Urzędu Miasta świadczenia te przysługują dla każdej osoby uprawnionej. Zarówno 
pracownicy i  emeryci powinni otrzymać jednakowe bony (120-130 zł). W ubiegłym roku na 
wczasy pod gruszą rozdysponowano około 4 tys. zł i  na bony towarowe około 4 tys. zł, a o 
1/3 mniejsze wpływy. W przypadku wypłaty tych świadczeń  dla emerytów  zabrakło by 
środków. 

Komisja przyjęła do wiadomości pismo i wyjaśnienia złożone przez Dyrektora Biblioteki. 
Radni otrzymali listę złożonych ofert organizacji pozarządowych na rok 2006 (w załączeniu). 
J.Borkowski – pytał czy będzie spotkanie Burmistrza z najlepszymi  sportowcami? 
Zastępca Burmistrza – odpowiedział, że będzie. 
J.Turnik – pytał czy wszyscy odebrali wyróżnieni w zakresie kultury odebrali dyplomy? 
K.Stobiecki – odpowiedział, że cyklicznie są odbierane. 
J.Turnik – poruszył sprawę potrzeby pomocy w remoncie komórki W.Mostowskiego, gdzie 

złożone jest drewno. Ponadto Przewodniczący komisji prosił o przedłożenie do Komisji 
całego zestawu ofert organizacji pozarządowych, w tym ze środków Przeciwdziałania 
Alkoholizmowi. 

L.Wojcinowicz – dodał, że pracownie miejscowych artystów - J.Galika i W.Mostowskiego 
otrzymają podwyżkę czynszu. 

Zastępca Burmistrza – wyjaśnił, że badano przedstawione oferty pod względem wymogów: „0 
zł” oznacza prawidłowość pod względem spełnienia oferty  lecz Burmistrz nie przyznał na 
ten cel środków, a zapis „odrzucone” , że oferent nie spełniał wymogów. 

  
Ad 6 

Po wyczerpaniu tematyki o godz. 1945 zakończono posiedzenie Komisji. O terminie 
kolejnego posiedzenia radni zostaną powiadomieni odrębnym pismem.  
Protokołowała: M.Z. 

   Przewodniczący  Komisji 
              
                            Janusz  Turnik 

 4



 
 
 
 
 
 
 

 5


